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Ni lokaludvalg, heruŶder ChristiaŶshavŶs, freŵseŶdte ϭϳ. ŵaj ϮϬϮϯ eŶ heŶveŶdelse til 3 

Kultur- og Fritidsudvalget vedr. proĐesseŶ for KøďeŶhavŶs koŵŵuŶes Kultur- og 4 

Fritidspolitik ϮϬϮϯ-ϮϬϮϲ. 5 

Kultur- og fritidsďorgŵester Mia Nygaard svarer lokaludvalgeŶe i ďrev af Ϯϰ. ŵaj ϮϬϮϯ. I 6 

svaret forholder Mia Nygaard sig ikke til lokaludvalgeŶes iŶdsigelse, ŵeŶ giver ďlot eŶ kort 7 

opsuŵŵeriŶg af ďeslutŶiŶgeŶ oŵ ikke at seŶde kultur- og fritidspolitikkeŶ i traditioŶel 8 

høriŶg, hvilket, soŵ oveŶfor ŶævŶt, daŶŶede gruŶdlag for lokaludvalgeŶes efterfølgeŶde 9 

heŶveŶdelse oŵ deŶ ŵaŶgleŶde ďorger- og lokaludvalgsiŶddragelse.   10 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg vil derfor eŶdŶu eŶgaŶg freŵhæve vigtighedeŶ af, at 11 

ďorgerŶe høres, iŶdeŶ der fastlægges overordŶede politikker iŶdeŶfor kultur- og 12 

fritidsoŵrådet, og ikke kuŶ får ŵulighed for at koŵŵeŶtere og forholde sig til allerede 13 

ďesluttede iŶdsatsoŵråder.  14 

Dette gælder for hele politik-oŵrådet, ŵeŶ ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg vil gerŶe 15 

freŵhæve, at ďl.a. ďiďlioteksoŵrådet ŵed fordel kuŶŶe gøres til geŶstaŶd for eŶ 16 

ďrugerdialog, før ŵaŶ sætter Ŷye tiltag i gaŶg. Der har været eŶ del deďat i ŵedierŶe oŵ 17 

deŶ ĐeŶtralistiske tilgaŶg til ďiďlioteksdrift, der udøves i KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe, og seŶest 18 

ďlev der d. ϵ. ŵaj ϮϬϮϯ i VaŶløse afholdt et ŵeget velďesøgt ďrugerŵøde ŵed deďat oŵ 19 

udvikliŶgeŶ af KøďeŶhavŶs Biďlioteker. På ŵødet freŵhævede ďrugerŶe ďl.a., at ŵaŶ 20 

efterspurgte ŵere faguddaŶŶet persoŶale, saŵt læŶgere ďetjeŶt åďŶiŶgstid. BrugerŶe 21 

øŶsker også større og ŵere differeŶtieret udvalg af ŵaterialer freŵ for de ti ĐeŶtralt 22 

ďesluttede udstilliŶgsoŵråder ŵed ďestsellere og aŶŵelderdarliŶgs, soŵ leder taŶkeŶ heŶ 23 

på Bog & Idé freŵ for et ďiďliotek.  24 

PolitikerŶe har vedtaget eŶ ďiďlioteksplaŶ, hvor ŵaŶ ďl.a. har ďesluttet, at ŵaŶ vil arďejde 25 

for, at ďiďlioteker kaŶ ŵaŶifestere sig soŵ ”profil-ďiďlioteker”. Det giver rigtig god ŵeŶiŶg, 26 

da det er ChristiaŶshavŶs Lokaludvalgs klare opfattelse, at der er stor forskel på ďehovet 27 

for ďiďliotekstilďud på ChristiaŶshavŶ i forhold til f.eks. TiŶgďjerg eller Nordvest. Det 28 

harŵoŶerer iŵidlertid ikke ŵed deŶ valgte ĐeŶtralistiske udfoldelse af ďiďliotekstilďuddet, 29 

soŵ har eŶsrettet saŵtlige ďiďlioteker i KøďeŶhavŶ. 30 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg kuŶŶe ligeledes godt tæŶke sig at få eŶ deďat ŵed kultur- og 31 

fritidspolitikerŶe oŵ de økoŶoŵiske ďevilliŶger til ďiďlioteksoŵrådet, hvor KøďeŶhavŶ, i 32 

heŶhold til seŶest tilgæŶgelige tal fra ϮϬϮϭ, sĐorer eŶ aďsolut ďuŶdplaĐeriŶg ŵed Ϯϴϭ kr. 33 

pr. iŶdďygger til ďiďlioteksudgifter pr. iŶdďygger. GeŶŶeŵsŶittet for hele DaŶŵark lå på 34 

saŵŵe tidspuŶkt på ϰϯϬ kr., og der er et stykke op til Ŷæst-dårligste koŵŵuŶe, soŵ trods 35 

alt ďruger ϯϬϮ kr., ligesoŵ saŵŵeŶligŶelige koŵŵuŶer soŵ Århus og Ålďorg aŶveŶder 36 

heŶholdsvis ϰϭϭ og ϰϬϳ kr. 37 

Det er heller iŶgeŶ heŵŵelighed, at KøďeŶhavŶs KoŵŵuŶe ud over ďiďlioteksdrifteŶ har 38 

store udfordriŶger oŵkriŶg øvrige fritids- og idrætstilďud i forhold til at opfylde ďorgerŶes 39 

ďehov og forveŶtŶiŶger, hvilket ikke ŵiŶdst ChristiaŶshavŶerŶe kaŶ skrive uŶder på. Så 40 

også på dette oŵråde, ville eŶ dialog oŵ deŶ helt overordŶede politik og prioriteriŶg af 41 

ŵidlerŶe være på siŶ plads. 42 



ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg ser freŵ til freŵadrettet at koŵŵe i dialog oŵ saŵt til 43 

egeŶtlig iŶddragelse oŵkriŶg såvel udŵøŶtŶiŶgeŶ af kultur- og fritidspolitikkeŶ ϮϬϮϯ-ϮϬϮϲ 44 

soŵ freŵtidig politik-udarďejdelse for efterfølgeŶde år. 45 
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Med veŶlig hilseŶ 47 

AsďjørŶ Kaasgaard, 48 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg 49 


